
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

aneb činnost kroužku Jedlá zahrada 
Nečekané jarní mrazy skončily a my jsme s kroužkem Jedlá zahrada 

a žáky ze 4. a 7. oddělení školní družiny vyrazili na plánovanou 

exkurzi do Sadů Starý Lískovec. 

Děti se proběhly sadem, zjistili jsme, jak vypadají plůdky jabloní po 

zmíněných mrazech, které druhy ovocných stromů zůstaly 

v pořádku, či proč jsou stromy vysazovány u drátěných tažní. Už 

víme, že káně jsou v sadu vítána, ovšem hraboše, vysokou zvěř a 

zajíce rádi nevidí, jakým způsobem se sadaři brání proti chorobám, 

nebo jaký rozdíl je mezi ekologickým zemědělstvím, které tu v hojné 

míře zastupují, oproti pěstování pomocí pesticidů.  

Po zodpovězení spousty zvídavých dotazů jsme se všichni přesunuli 

k centrálnímu chladícímu skladu, kde jsme se dozvěděli, že díky 

vysátí kyslíku ze skladu nám ovoce zůstává stejně šťavnaté a sladké 

po celý rok. Prošli jsme také 

moštárnou, kde nám byla ukázána linka na šrotování a lisování 

jablek. Sedačku v moderním traktoru vyzkoušeli kluci i holky a 

na závěr v prodejně každý dostal zdarma sladký mošt a jablíčka 

na cestu zpět do školy. 

Díky panu Blahovi, zaměstnanci Sadů Starý Lískovec, si 

odnášíme spoustu zážitků i zajímavých postřehů. Přestože tu 

příroda každý rok dokazuje, jak je mocná a většinová ruční 

práce v sadech je náročná, přihlásilo se nemálo dětí, které by si 

brigády v sadech s chutí vyzkoušel 

M. Fišerová, ZŠ Bosonožská 9, duben 2024 

 

 

 

 

 
 
 

 

  


